
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Приказ №467  

 

29.10.2021 г.                                                                                         г. Балашов 
 

 

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты)  

по подготовке муниципальных  

общеобразовательных организаций   

Балашовского муниципального района  

к внедрению ФГОС НОО, ФГОС ООО  

в 2022-2023 учебном году 

 

В целях обеспечения перехода в 2022-2023 учебном году 

общеобразовательных учреждений Балашовского муниципального района на 

реализацию новых ФГОС начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по подготовке  

общеобразовательных учреждений Балашовского муниципального района к 

внедрению ФГОС начального и основного общего образования в 2022-2023 

учебном году (Приложение). 

2.Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать 

разработать нормативно-правовые документы: 

-приказ об апробации примерных рабочих программ по предметам учебных 

планов начального общего и основного общего образования в 2021-2022 

учебном году МОУ «Гимназия №1» г. Балашова, МОУ СОШ №3 г. Балашова, 

МАОУ СОШ №15 г. Балашова,  

-приказ о внедрении примерных рабочих программ по предметам учебных 

планов начального общего и основного общего образования в 

общеобразовательных учреждениях в 2022-2023 учебном году, 

-приказ об организации организационно-методических мероприятий по 

обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ФГОС ООО 2021 года с 1 

сентября 2022 года,   

-план мероприятий (дорожная карта) по внедрению в общеобразовательном 

учреждении ФГОС НОО и ФГОС ООО 2021 года с 1 сентября 2022 года; 

-приказы об утверждении основных образовательных программ НОО и ООО, 

спроектированных в соответствии с ФГОС НОО и ФГОС ООО 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

администрации Балашовского 

муниципального района                                                     В.В. Шатковская 


